E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES  -   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA” A
SENHOR JAKCÉLIA APARECIDA ROSA ALVES

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito Santo,

usando de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA” A
SENHORA JAKCÉLIA APARECIDA ROSA ALVES pelos relevantes
serviços prestados a sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

                           Sala das Sessões,

                                     Em, 15 de setembro de 2023.

                                       Claudinei Costa Santos
                                              Vereador-autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES  -   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

JUSTIFICATIVA:

Jakcélia Aparecida Rosa Alves, Nascida em Colatina, sou casada, mãe

de dois filhos, juntamente com meu esposo administramos a lanchonete

Elza Lanches. Foi fundada no ano de 2010, surgiu a necessidade de ter

uma renda extra, na época trabalhávamos em supermercado e nos

finais de semana em bares, com uma filha pequena, sem ter com quem

deixar, então, começamos com a lanchonete sem muita expectativa, ela

foi crescendo e dedicamos somente a lanchonete.

Esse ano de 2023, tivemos a oportunidade de abrir na Área verde.

Iremos completar 13 anos, 13 anos de muita luta, trabalho e dedicação,

e com a oportunidade de abranger um público maior, sem perder a

qualidades dos produtos e atendimento.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003000310032003A005000

Assinado eletrônicamente por Claudinei Costa Santos em 15/09/2023 18:52

Checksum: A8197588EAA727834B1FE5E7D72B8F25AE0FFAD8CEE09588DD132CF5561B456B

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.